<sup>16</sup> Leo XIII, *Orientalium dignitas: Acta Leonis XIII*, 14:360: “Inchoatam spem quotidie magis foveri periucundum accidit Nobis, certumque est, opus tam salutare enixius insistere; ut, quidquid ex Apostolicae Sedis providentia expectari possit, admodum expleamus, quum submovendis simultatis vel suspicionis causis, tum optimis quibusque reconciliationis praesidiis admovendis.—Praestantissimum id esse existimamus, ad incolumitatem disciplinae Orientalium propriae, cui valde semper tribuimus, animum curasque adiacere.” A desire to remove “the causes of hatred and suspicion” likely led the pope to issue several promises to defend patriarchal rights; see idem, apostolic letter *Praeclara*, June 20, 1894: *Acta Leonis XIII*, 14:201: “Neque est cur dubitetis, quidquam propterea vel Nos vel successores Nostros de iure vestro, de patriarchalibus privilegiis, de rituali cuiusque Ecclesiae consuetudine detracturos. Quippe hoc etiam fuit, idemque est perpetuo futurum in consilio disciplinae Apostolicae Sedis positum, propriis cuiusque populi originibus moribusque ex aequo et bono non parce tribuere.—At vero redintegrata nobiscum communionem, mirum profecto quanta Ecclesiis vestris dignitas, quantum decus, divino munere, accedet”; idem, *motu proprio Auspicia rerum*, March 19, 1896: *Acta Leonis XIII*, 16:76: “Nec enim quemquam fugere potest quantum deceat et omnino expediat, apud catholicos nullum dignitati patriarchali deesse ex eis praesidiis ornamentisque, quibus illa abunde utitur apud dissidentes”; idem, letter *Omnibus compertum*, July 21, 1900, I: ASS 33 (1900–1901) 66: “Quoad Patriarchalia iura, privilegia, munera, praerogativas nihil detractum volumus aut imminutum.”

<sup>17</sup> Cf. Leo XIII, *Orientalium dignitas: Acta Leonis XIII*, 14:360–361: “Siquidem in rituum orientalium conservatione plus inest quam credi possit momenti. Augusta enim, qua varia ea rituum genera nobilitantur, antiquitas, et praeclearo est ornamento Ecclesiae omni, et fidei catholicae divinam unitatem affirmat. Inde enimvero, dum sua praecipuis Orientis Ecclesiis apostolica origo testatior constat, apparet simul et enitet earumdem cum Romana usque ab exordiis summa coniunctio. Neque aliud fortasse admirabilius est ad *catholicitatis* notam in Ecclesia Dei illustrandam, quam singulare quod ei praebent obsequium dispares caeremoniarum formae nobilesque vetustatis linguae, ex ipsa Apostolorum et Patrum consuetudine nobiliores.” For the manner in which the pope’s promotion of Eastern rites differed from his predecessors, see R. F. Esposito, 587: “Il pontefice, cioè, non si limitò a proteggere ed a rispettare i riti orientali: questa è una posizione di per sé negativa, che, salvo eccezioni del tutto rare, era sempre stata implicita nella linea d’azione del Pontificato Romano. L’aspetto più nuovo è in questo, che Leone XIII riprese e promosse con uno zelo e con una precisione scientifica fuori dell’ordinario la linea di quei pontefici che entrarono più particolarmente nel merito positivo del problema, raggiungendovi peraltro degli aspetti che ci sembrano sconosciuti alla storia della Chiesa che lo precede.”